
 

 

 UCHWAŁA NR XXVIII/192/21 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródła ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Gminy Włoszczowa 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) 

oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2020r. poz. 1219, poz. 1378, poz. 1565, poz. 2127 i poz. 2338), uchwala 

się, co następuje: 

 

 § 1.  Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Włoszczowa na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć służących ochronie środowiska,  

a polegających na wymianie źródeł ciepła,  w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na 

terenie gminy Włoszczowa. 

 

 § 2. 1. Dotowaniu  podlegają  przedsięwzięcia  w zakresie wymiany istniejącego źródła 

ciepła bądź instalacji nowego źródła ciepła w budynkach/lokalach położonych na terenie gminy 

Włoszczowa, do realizacji których przystąpiono po dniu wejścia w życie niniejszej  uchwały.  

2. Dotacji udziela się  z  przeznaczeniem na refundację wydatków związanych z: 

1) zakupem i montażem pieca centralnego ogrzewania zasilanego gazem, olejem opałowym lub 

peletem, które spełniają graniczne wartości emisji odpowiadające wymaganiom klasy 5 według 

normy EN 303-5:2012, a w przypadku wydania nowszej wersji tej normy zgodnie z normą ją 

przenoszącą, wyposażonych w automatyczny podajnik paliwa oraz nie mogących posiadać 

rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie, 

2) zakupem i montażem wymiennikowego węzła cieplnego celem przyłączenia do miejskiej 

sieci ciepłowniczej.  

3. Dotacji udziela się wyłącznie na refundację wydatków związanych  z zakupem  

i montażem urządzeń i materiałów fabrycznie nowych, zamontowanych po raz pierwszy,  

posiadających  co najmniej dwuletnią gwarancję. 

4. Dotacji udziela się na przedsięwzięcia, których efektem  będzie  funkcjonowanie  

w budynku/lokalu systemu ogrzewania wyłącznie gazowego, olejowego lub wykorzystującego 

pelet bądź nastąpi podłączenie budynku/lokalu do sieci ciepłowniczej, z jednoczesną likwidacją 

dotychczasowego starego systemu ogrzewania. 

5.  Dotacji udziela się  na przedsięwzięcia  realizowane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane.  

6. Dotacja na przedsięwzięcie realizowane na danej nieruchomości dla budynku może 

być udzielona tylko jeden raz, a w przypadku budynku, w którym są wyodrębnione lokale 

dotacji udziela się dla każdego z nich odrębnie. 

7. Beneficjent dotacji dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność 

doboru nowego źródła ogrzewania oraz wyboru dostawcy i instalatora.  

 

 § 3. 1. Podmiotami uprawnionymi do pozyskania dotacji są podmioty określone w art. 

403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, posiadające tytuł 

prawny do nieruchomości zabudowanej budynkiem/lokalem, w którym będzie realizowane 

przedsięwzięcie oraz posiadające odpowiednio zameldowanie lub siedzibę w budynku/lokalu, 

w którym ma być realizowane przedsięwzięcie.   



 

2. Dopuszcza się udzielenie dotacji osobom fizycznym, które na dzień złożenia wniosku 

zamieszkują na terenie innej gminy  jeżeli,  budują  nowy budynek mieszkalny na terenie gminy 

Włoszczowa. 

 

 §4. 1. Dotacja  udzielana podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą będzie 

stanowiła pomoc de minimis udzielaną zgodnie z rozporządzeniem Komisji Unii Europejskiej  

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24 grudnia 

2013r.) oraz zgodnie z rozporządzeniem Komisji Unii Europejskiej nr 1408/2013 z dnia 18 

grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24 grudnia 

2013r. s. 9 z późn. zm.). 

2. Dotacja stanowiąca pomoc de minimis i pomoc de minimis w rolnictwie może być 

udzielana na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2024 roku.  

3. Łączna wartość pomocy de minimis udzielonej podmiotom prowadzącym działalność 

gospodarczą nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości tej pomocy  

określonej  odrębnymi przepisami.   

 

 § 5. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dotację z budżetu Gminy ustalana jest   

w uchwale budżetowej Gminy Włoszczowa na dany rok budżetowy. 

2.Dotacja dla podmiotu może być udzielona w kwocie do 50% kosztów realizacji 

przedsięwzięcia,  nie więcej  jednak niż 5000 złotych brutto.   

 

 § 6. 1. Podmiot ubiegający się o dotację przed przystąpieniem do realizacji  

przedsięwzięcia składa w Urzędzie Gminy Włoszczowa wniosek zgodnie z wzorem 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej  uchwały.  

2. Jeżeli, dotacja będzie stanowić  pomoc publiczną, o której mowa w § 4, warunkiem  

przyjęcia  wniosku  do rozpatrzenia jest dołączenie do wniosku: 

1) wszystkich zaświadczeń albo oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1  

i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2020r. poz.708) 

2) informacji i dokumentów niezbędnych do udzielenia pomocy określonych w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) lub  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 

121, poz. 810). 

3. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie odbywał się w trybie ciągłym do dnia  

30 maja każdego roku.  

4. Wnioski będą przyjmowane i rozpatrywane według kolejności ich wpływu do Urzędu 

Gminy Włoszczowa. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji podlegają weryfikacji pod względem formalnym  

i merytorycznym przez komisję powołaną Zarządzeniem Burmistrza Gminy Włoszczowa.  

6. Pozytywne  rozpatrzenie  wniosku przez komisję stanowi podstawę do zawarcia 

pomiędzy Gminą  i wnioskodawcą umowy o udzielenie dotacji. W umowie strony określą: cel  

na jaki dotacji się udziela, wysokość dotacji,  termin jej przekazania, termin wykorzystania  nie 

dłuższy niż  do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego, termin i sposób rozliczenia dotacji.  

7. Przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji upoważniony przedstawiciel Gminy 

przeprowadzi oględziny stanu instalacji w budynku/lokalu wnioskodawcy. Stan ten zostanie 

potwierdzony w protokole.    



 

8. Gmina w toku postępowania o udzielenie dotacji może żądać od wnioskodawcy 

dodatkowych dokumentów oraz informacji niezbędnych do prawidłowej oceny składanych 

wniosków. 

9. Umowy o udzielenie dotacji w danym roku zawiera się do wysokości kwot 

zaplanowanych w budżecie Gminy Włoszczowa na ten cel.  

10. Wnioski odpowiadające wymogom formalnym, na które nie udzielono 

dofinansowania w danym roku budżetowym, zostaną wpisane na listę realizacji w pierwszej 

kolejności w roku następnym, pod warunkiem, że wnioskodawca potwierdzi pisemnie wolę 

realizacji wnioskowanego zadania w terminie naboru wniosków. 

11. Podmiotowi  ubiegającemu się o udzielenie  dotacji,  którego wniosek nie został 

pozytywnie  rozpatrzony nie przysługują z tego tytułu roszczenia względem Gminy. 

 

 §7. 1. Podstawą przekazania dotacji jest złożenie przez beneficjenta w terminie do  

31 października danego roku wniosku o refundację kosztów wymiany źródła ciepła, 

stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały wraz z dokumentami  potwierdzającymi:  

1)  poniesione wydatki na  przedsięwzięcie w tym rachunki lub faktury, 

2)  zakończenie realizacji przedsięwzięcia w formie protokołu z montażu, protokołu odbioru 

technicznego, poświadczenia wydanego przez instalatora lub innego tego  rodzaju. 

2.W przypadku złożenia  odpisów  lub kserokopii dokumentów na żądanie  Gminy  

beneficjent przedłoży oryginały dokumentów w celu ich  uwierzytelnienia. 

3. Przed przekazaniem  dotacji   Gmina  może żądać  dodatkowych dokumentów oraz 

informacji niezbędnych do prawidłowej oceny  zrealizowanego przedsięwzięcia, a także 

przeprowadzić oględziny stanu instalacji. 

4.  Przekazanie dotacji  nastąpi na wskazany przez Beneficjenta rachunek bankowy. 

 

 § 8. Dotacja zostanie uznana za wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem gdy 

beneficjent  zaniecha  korzystania z paliw ekologicznych właściwych dla nowego źródła ciepła 

i powróci do starego  systemu ogrzewania budynku/lokalu przed upływem terminu określonego 

w umowie. 

 

 § 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

 § 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

              Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                               /-/ Grzegorz Dudkiewicz  

 



 

UZASADNIENIE 

  

 Zgodnie z art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.  Prawo 

ochrony środowiska do zadań własnych gminy należy finansowanie przedsięwzięć z zakresu 

ochrony środowiska poprzez udzielanie dotacji celowej z budżetu gminy.  

W celu poprawy jakości środowiska naturalnego, głównie poprzez ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, gmina Włoszczowa planuje od 2021r. podjąć działania 

proekologiczne służące ochronie powietrza, wprowadzając dotację celową ze środków budżetu 

gminy, by wspomóc jej mieszkańców przez zachęcenie ich do inwestowania w ekologiczne 

źródła ogrzewania. Realizacja uchwały jest etapem działań zmierzających do rozwiązania 

problemu ograniczenia niskiej emisji na terenie naszej gminy, dlatego jej uchwalenie jest 

zasadne. 
 

         

  



 

       Załącznik nr 1 do uchwały  

                                                                       Nr XXVIII/192/21 

                       Rady Miejskiej we Włoszczowie 

             z dnia 24 lutego 2021r. 

 

……………………………………….. 
               (miejscowość, dnia) 

............................................................ 
       Imię  i nazwisko/ nazwa Wnioskodawcy  
 

………………………………………………..….. 
              ulica, nr domu, budynku 

 

…………………………………………………….. 
                  kod pocztowy,  miejscowość  

.............................................................. 
                        telefon kontaktowy 

Burmistrz Gminy Włoszczowa 

 

WNIOSEK 

 o dotację celową na wymianę źródła ciepła 
 

Miejsce: adres realizacji prac, nr ewid. działki, obręb geodezyjny…………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tytuł prawny do nieruchomości..…………………………………………………………………………...  

Posiadane źródło ciepła:………………………………………………… 

Planowane źródło ciepła:………………………………………………………… 

□ Piec centralnego ogrzewania zasilany gazem 

□ Piec centralnego ogrzewania zasilany olejem opałowym 

□ Piec centralnego ogrzewania na pelet 

□ Podłączenie do sieci ciepłowniczej 

Numer NIP/PESEL……………………………………… 

Termin rozpoczęcia prac:……………………………. 

Termin zakończenia prac:..................................................... 

Orientacyjny koszt modernizacji lub montażu nowego źródła ciepła …………………………... 

Oświadczam, że: 

− wyrażam zgodę na gromadzenie, przetwarzanie i udostępnianie moich danych 

osobowych prowadzone w trybie określonym w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. -  

o ochronie danych osobowych, 

− wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli w zakresie realizacji zadania publicznego 

przed jego rozpoczęciem, 



 

− znana jest mi treść uchwały nr …  Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia ………. 

2021r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródła ciepła 

w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Gminy Włoszczowa. 
 
                                                                                                                          

Do wniosku załączam: 

− w przypadku nieruchomości, do których prawa przysługują więcej niż jednej osobie 

konieczne jest pisemne upoważnienie wszystkich współwłaścicieli do złożenia wniosku 

przez wnioskodawcę, 

− zgłoszenie planowanych prac lub pozwolenie na budowę o ile są wymagane, 

− w przypadku udzielenia pomocy publicznej:  

1) wszystkich zaświadczeń albo oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1  

i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (Dz. U. z 2020r. poz.708) 

2) informacji i dokumentów niezbędnych do udzielenia pomocy określonych  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, poz. 

311 ze zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

 
 

 

 

 

        ………………………..........      
          (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

                                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                      /-/ Grzegorz Dudkiewicz  

 
  



 

       Załącznik nr 2 do uchwały  

                                                                       Nr XXVIII/192/21 

                       Rady Miejskiej we Włoszczowie 

             z dnia 24 lutego 2021r. 

……………………………………….. 

               (miejscowość, dnia) 

............................................................ 
       Imię  i nazwisko/ nazwa Wnioskodawcy  
 

………………………………………………..….. 
              ulica, nr domu, budynku 

 

…………………………………………………….. 
                  kod pocztowy,  miejscowość  

.............................................................. 
                        telefon kontaktowy 

Burmistrz Gminy Włoszczowa 

 

WNIOSEK 

 o refundację wydatków wymiany źródła ciepła 

 

Zwracam się z wnioskiem o refundację wydatków wymiany źródła ciepła na terenie 

nieruchomości położonej w………………………………………………………………. 

(działka nr ewid………………obręb……….), gmina Włoszczowa. 

Do wniosku załączam: 

- zestawienie faktur/ rachunków, 

- dokument potwierdzający wykonanie zadania objętego dotacją (np. w formie protokołu  

z montażu, protokołu odbioru technicznego, poświadczenia wydanego przez instalatora). 

 

Proszę o refundację na niżej podany rachunek bankowy: 

 

Nazwa banku 

 

Nr rachunku 

                                

 

 
 

 
        ………………………..........      

          (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

                                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                      /-/ Grzegorz Dudkiewicz  



 

 

 

 


